[image: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 17.09.2018                                                                                                    № 80
п. Рассвет

О внесении изменений в  муниципальную целевую программу «Устойчивое развитие сельских территорий  Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением   администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 01.12.2014г. № 155 «Об утверждении муниципальной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий  Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 года №598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», руководствуясь федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 15  федерального закона от 06 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения в  муниципальную целевую программу «Устойчивое развитие сельских территорий  Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее-Программа), утвержденную постановлением  администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 01.12.2014г. № 155 «Об утверждении муниципальной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий  Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»:
-в пункте «Объем и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной  Программы заменить слова «1. Ввод в действие 3,8 км распределительных  газовых сетей» на слова «1. Ввод в действие 2.0 км распределительных  газовых сетей»
-в пункте «Объем и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной  Программы исключить слова: «2. Ввод в действие 2,5 км локальных водопроводов»,
- приложения №1,2,3 изложить в новой редакции (прилагаются);
- приложение №4 исключить.
2. Специалисту 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Колчиной И.В. предусмотреть средства в бюджете Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2019, 2020 годы для реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий  Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»  с изменениями.
3. Специалисту 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Бреевой Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Рассветовского сельского поселения Староминского района и обнародовать.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного инспектора администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Н.В.Бронштейн.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

И.О.главы Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                   Л.В.Бреева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации
Рассветовского сельского поселения Староминского района
от 17.09.2018г. № 80
«О внесении изменений в  муниципальную целевую программу «Устойчивое развитие сельских территорий  Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением   администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 01.12.2014г. № 155 «Об утверждении муниципальной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий  Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

Проект подготовлен:
Главный инспектор
администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского  района                                                          Н.В.Бронштейн
	Е.Н. Коркишко

Проект согласован:
Специалист 1 категории
администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                             Л.В. Бреева

Проект согласован:
Специалист 1 категории
администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                              И.В. Колчина

Проект согласован:
Специалист 1 категории
администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                Д.Д.Челидзе

                                                                                                                                                              Приложение №1
                                                                                                           к муниципальной целевой программы
                                                                                                                               «Устойчивое развитие  сельских  территорий
                                                                                                         Рассветовского сельского поселения
                                                                                                                      Староминского района на 2014 - 2017 годы
                                                                                          и на период до 2020 года»

[bookmark: Par349]ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной целевой программы
«Устойчивое развитие  сельских  территорий Рассветовского сельского поселения
Староминского района на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»

	 №
п/п
	   Цель, целевые
    индикаторы
	Ед.измерения
	I этап - всего
	В том числе
	 II этап - всего

	В том числе
	Всего

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2014-2020

	1
	 2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Ввод в действие
Распределительных газовых сетей в     п. Первомайский (вторая очередь)
	км.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.0
	2.0

	2.
	Техническое обслуживание газопроводов и аварийно-диспетчерское обслуживание

	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	100.00
	100.00
	200.00

	1
	 2
	3
	        4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3
	Техническое обслуживание газоиспользующего обору-ния, обход и осмотр трассы газопроводов
	тыс.руб.

	-
	10.00
	12.00
	22.00

	4
	Поставка газа
	тыс.руб

	-
	65.00
	70.00
	135.00

	5
	Инструктаж лиц, ответственных за безопасную эксплуатацию газовых приборов, установленных в общественных и адм. зданиях
	тыс.руб

	-
	3.2
	3.5
	6.7

Главный инспектор
администрации Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                                                                Н.В.Бронштейн

                                                                                                                                                                    Приложение №2
                                                                                                           к муниципальной целевой программы
                                                                                                                               «Устойчивое развитие  сельских  территорий
                                                                                                         Рассветовского сельского поселения
                                                                                                                      Староминского района на 2014 - 2017 годы
                                                                                          и на период до 2020 года»

Мероприятия муниципальной целевой программы
«Устойчивое развитие  сельских  территорий Рассветовского сельского поселения
Староминского района на 2014 - 2020 годы и на период до 2020 года»
                                                                                                           (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

	 №
п/п
	Наименование
мероприятия
программы
	Срок исполнения
	Объем финансового обеспечения -всего
	В том числе
	Ожидаемый результат

	за счет бюджетных средств
	за счет внебюджетных источников

	1.
	Развитие газификации в сельской местности
	2015год
2016 год
2017 год
2018год
2019год
2020 год
	0.0
0.0
0.0
0.0
178.2
3885.5
	0.0
0.0
0.0
0.0
178.2
3685.5
	0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
200.0
	повышение уровня газификации сетевым газом в сельской местности

Главный инспектор
администрации Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                                                                Н.В.Бронштейн

                                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                                                           к муниципальной целевой программы
                                                                                                                               «Устойчивое развитие  сельских  территорий
                                                                                                         Рассветовского сельского поселения
                                                                                                                      Староминского района на 2014 - 2017 годы
                                                                                          и на период до 2020 года»

	ПЕРЕЧЕНЬ

	объектов газоснабжения, объемы и источники их финансирования Рассветовского сельского поселения

	№          п/п
	Наименование объекта
	Значение целевых индикаторов
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.рублей

	ед. изм.
	мощ-ность

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	 1
	 Строительство распределительных
газовых сетей п. Первомайский /вторая очередь/
	 км.
	 2.3
	всего, в том числе
	3700.0
	    -
	-
	-
	-
	-
	3700.0

	федеральный бюджет
	0.0

	-
	-
	-
	-
	0.0

	краевой  бюджет
	3150.0

	-
	-
	-
	-
	3150.0

	местный бюджет
	350.0

	-
	-
	-
	-
	350.0

	внебюджетные средства

	200.0

	-
	-
	-
	-
	200.0

	Техническое обслуживание газопроводов и аварийно-диспетчерское обслуживание

	всего, в том числе
	200.0
	    -
	-
	-
	-
	100.0
	100.0

	федеральный бюджет
	0.0

	-
	-
	-
	-
	-

	краевой  бюджет
	0.0

	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	200.0

	-
	-
	-
	100.0
	100.0

	внебюджетные средства
	0.0

	-
	-
	-
	-
	-

	Техническое обслуживание газоиспользующего обору-ния, обход и осмотр трассы газопроводов

	всего, в том числе
федеральный бюджет
краевой бюджет
местный бюджет
внебюджетные средства
	22.0

0.0

0.0
22.0

0.0

	10.0

-

-
10.0

-
	12.0

-

-
12.0

-

	Поставка газа

	всего, в том числе
федеральный бюджет
краевой бюджет
местный бюджет
внебюджетные средства

	135.0

0.0

0.0
135.0

0.0
	-

-

-
-

-
	-

-

-
-

-
	-

-

-
-

-
	-

-

-
-

-
	65.0

0.0

0.0
65.0

0.0
	70.0

0.0

0.0
70.0

0.0

	Инструктаж лиц, ответственных за безопасную эксплуатацию газовых приборов, установленных в общественных и адм. зданиях

	всего, в том числе
федеральный бюджет
краевой бюджет
местный бюджет
внебюджетные средства
	6.7

0.0

0.0
6.7

0.0
	-

-

-
-

-
	-

-

-
-

-
	-

-

-
-

-
	-

-

-
-

-
	3.2

0.0

0.0
3.2

-
	3.5

0.0

0.0
3.5

-

	 Всего по мероприятиям

	всего, в том числе
	4063.7
	-
	-
	-
	-
	178.2
	3885.5

	федеральный бюджет
	0.0
	-
	-
	--
	-
	0.0
	0.0

	краевой бюджет
	3150.0
	-
	-
	-
	-
	0.0
	3150.0

	местный бюджет
	713.7
	-
	-
	-
	-
	178.2
	535.5

	внебюджетные средства
	200.0
	-
	-
	-
	-
	0.0
	200.0

Главный инспектор
администрации Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                                                                Н.В.Бронштейн

image1.jpeg